

Data:16/10/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS-PA
Orçamento Sintético Global

OBRA : EXECUÇÃO DE LOMBADAS
ORÇAMENTO : EXECUÇÃO DE LOMBADAS
LOCAL : CANAÃ DOS CARAJÁS - PA

Taxa: LS: 122,44% / BDI: 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO					
30.009.000002.SER	Elementos luminosos (balde plástico) para sinalização de trânsito de uso temporário	SER.CG	UN	600,00	27,44	16.464,00
2	EXECUÇÃO DE LOMBADA					
02.01	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO					
85366U	DEMOLICAO MANUAL DE PAVIMENTACAO EM CONCRETO ASFALTICO, ESPESSURA 5CM	SER.CG	M2	1.440,00	25,78	37.123,20
02.02	LIMPEZA DE PAVIMENTO					
73806/1U	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	SER.CG	M2	2.880,00	2,02	5.817,60
02.03	TRANSPORTE DE MATERIAL PROVENIENTE DE DEMOLIÇÃO					
72209U	CARGA MANUAL E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM EM CAMINHAO BASCULANTE 6M3	SER.CG	M3	144,00	28,38	4.086,72
02.04	LOCAÇÃO DAS FÔRMAS METÁLICAS					
C4158	Forma Metálica P/ Pilar	SER.CG	M2	59,40	150,44	8.936,30
02.05	CONCRETO FCK=30MPA					
74138/4U	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	SER.CG	M3	158,40	435,39	68.965,78
3	SERVIÇOS FINAIS					
03.01	LIMPEZA FINAL					
9537U	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2	2.880,00	2,98	8.582,40
TOTAL GERAL:						149.976,00
TOTAL POR METRO						62,49
Volare 16 - PINI						